[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.052011                  г. Новоалтайск                            №  924
Об установлении перечня льготных категорий граждан,
имеющих право на льготный порядок предоставления

мест в  муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях города

        В целях регулирования порядка комплектования дошкольных образовательных учреждений, а также соблюдения Закона РФ «Об образовании», Типового положения о дошкольном образовательном учреждении, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.09.2008 № 666,  п о с т а н о в л я ю :
         1. Отменить с 01.06.2012 постановление Администрации города Новоалтайска от 28.12.2011 № 3020 «Об установлении порядка комплектования муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений города».
     2. Установить с 01.06.2012 следующий перечень льготных категорий граждан, имеющих право на льготный порядок предоставления мест  в МБДОУ:
     2.1. Вне очереди места в МБДОУ предоставляются при наличии свободных мест детям следующих категорий граждан:

- прокуроров, сотрудников Следственного комитета;
-  судей;

- погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами сотрудников и военнослужащих специальных сил по обнаружению и пресечению деятельности террористических организаций и групп;

- военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей;

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС.
         2.2. Первоочередное право приема в МБДОУ при наличии свободных мест предоставляется детям следующих категорий граждан:
         - сотрудников полиции;
         - сотрудников полиции, погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;
          - сотрудников полиции, умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции;

          - граждан Российской Федерации, уволенных со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

          - граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

          - военнослужащих;

          - из многодетных семей;

          - инвалидам;

          - родителей - инвалидов 1 и 2 групп.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Т.Ф. Михайлову.
Глава Администрации города                                                   Б.К. Парадовский